
Stránka 1 z 3 

Darovací smlouva 

KŘÚ/24/22218 

uzavřená v souladu s ustanovením § 2055 a násl/. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů, v souladu s § 12 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České 
republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen 
„smlouva“). 

Pardubický kraj 
se sídlem:  Komenského náměstí 125, Staré Město, Pardubice 
zastoupený:  JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D., hejtmanem 
IČO:   708 92 822 
(dále jen „dárce“) 

a 

Česká republika – Státní veterinární správa 

se sídlem:  Slezská 100/7, 12000 Praha 
zastoupena:   MVDr. Zbyňkem Semerádem, ústředním ředitelem,  
ID datové schránky: d2vairv 
IČO:    000 18 562 
(dále jen „obdarovaná“) 

(společně též „smluvní strany“). 

Smluvní strany uzavřely tuto darovací smlouvu: 

I. Prohlášení 

1. Dárce je vlastníkem níže uvedeného majetku ve smyslu § 1 odst. 1 zákona č. 129/2000 
Sb. a je příslušný s ním hospodařit: 

 Ochranné obleky po expiraci v hodnotě pořizovací ceny Kč 1 183 583,28; 
v počtu 6152 ks. 

2. Obdarovaná je organizační složkou státu, orgánem veterinární správy a správním 
úřadem s celostátní působností podřízeným Ministerstvu zemědělství. 

3. Dárce se zavazuje odevzdat obdarované předmět převodu uvedený v čl. I odst. 1 této 
smlouvy a umožnit mu nabýt vlastnické právo k němu. 

II. Předmět smlouvy 

1. Touto darovací smlouvou dárce darovaný majetek uvedený v čl. I. odst. 1. této smlouvy 
bezúplatně přenechává obdarované. 

2. Obdarovaná darovaný majetek uvedený v čl. I odst. 1. této smlouvy do svého vlastnictví 
přijímá, když darovaný majetek obdarovaná využije k plnění svých funkcí stanovených ji 
zákonem č. 166/1999 Sb., o veterinární péči a o změně některých souvisejících zákonů 
(veterinární zákon) anebo v souvislosti s plněním těchto funkcí. 

  



Stránka 2 z 3 

III. Platnost a účinnost smlouvy 

1. Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (zákon o registru smluv). 

2. Obdarovaná bere na vědomí, že na smlouvu dopadá povinnost uveřejnění v registru smluv 
dle zákona o registru smluv. Zveřejnění v registru smluv zajistí dárce, který se současně 
zavazuje informovat obdarovanou o provedení registrace tak, že zašle potvrzení správce 
registru smluv o uveřejnění smlouvy bez zbytečného odkladu poté, kdy sám potvrzení 
obdrží, popř. již v průvodním formuláři vyplní příslušnou kolonku s ID datové schránky 
obdarované (v takovém případě potvrzení od správce registru smluv o provedení 
registrace smlouvy obdrží obě smluvní strany zároveň). 

IV. Ostatní ujednání 
1. Smluvní strany shodně konstatují, že vzhledem k povaze a působnosti obdarované je 

bezúplatný převod uvedeného darovaného majetku ve veřejném zájmu, neboť darovaný 
majetek obdarovaná využije při kontrolní činnosti a při úkonech při péči o zdraví zvířat 
a jeho ochranu, zejména předcházení vzniku a šíření onemocnění přenosných přímo 
nebo nepřímo mezi zvířaty vnímavých druhů (dále jen „nákaza“) a jiných onemocnění 
zvířat a jejich tlumení, ochranu zdraví lidí před nemocemi přenosnými ze zvířat na člověka. 

2. Obdarovaná prohlašuje, že je s technickým stavem darovaného majetku seznámena a že 
je s tímto stavem srozuměna. Fyzické předání darovaného majetku bude provedeno 
v sídle dárce nejpozději do 30 dnů ode dne účinnosti této smlouvy. O předání a převzetí 
darovaného majetku bude vyhotoven předávací protokol, který bude za dárce potvrzen 

za obdarovanou popř. osobou k tomu 
zmocněnou, která na místě předání předloží plnou moc/pověření ji k tomu opravňující, 
přičemž tato plná moc/pověření bude přílohou předávacího protokolu. 

3. Obdarovaná se zavazuje, že darovaný majetek bude využívat v souladu s účelem 
vymezeným v čl. IV. odst. 1 této smlouvy a nebude jej užívat žádným způsobem, přímo 
ani nepřímo, k výkonu podnikatelské či hospodářské činnosti ani ke komerčním účelům, 
že jej nebude pronajímat ani vypůjčovat třetím osobám a po dobu 5 let od data účinnosti 
této smlouvy darovaný majetek nezcizí. 

4. Vlastnické právo k darovanému majetku dle čl. I. odst. 1 této smlouvy přechází na 
obdarovanou dnem nabytí účinnosti této smlouvy. 

5. Nebezpečí škody na darovaném majetku přechází na obdarovanou jeho převzetím. 

6. Obdarovaná prohlašuje, že nakládku a dopravu darovaného majetku si zajišťuje na vlastní 
náklady. 

7. Smluvní strany jsou správci osobních údajů vykonávajících samostatnou činnost, která 
nezakládá povinnost uzavřít zpracovatelskou smlouvu dle čl. 28 GDPR. Smluvní strany 
se zavazují zajistit při plnění smlouvy ochranu osobních údajů svých zaměstnanců, příp. 
i dalších osob. Smluvní strany se zavazují postupovat v souvislosti s plněním smlouvy 
v souladu s platnými a účinnými právními předpisy na ochranu osobních údajů, zejména 
dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů 
a dle GDPR. Pokud bude smluvní strana v souvislosti s plněním smlouvy zpracovávat 
osobní údaje zaměstnanců/kontaktních osob druhé smluvní strany (jméno, telefon, e-mail, 
popř. další), zavazuje se zpracovávat tyto osobní údaje pouze v rozsahu nezbytném pro 
plnění smlouvy, a po dobu nezbytně nutnou. 



Stránka 3 z 3 

V. Závěrečná ustanovení 

1. Má-li smluvní strana datovou schránku, považují se veškeré zaslané zásilky za doručené 
dnem dodání do datové schránky druhé smluvní strany. 

2. Není-li stanoveno jinak, řídí se tento smluvní vztah příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku. 

3. Smlouva je sepsána v českém jazyce. Smlouva je uzavírána v elektronické podobě, 
prostřednictvím uznávaného elektronického podpisu ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., 
o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, 
opatřeného časovým razítkem a podepsána elektronicky. 

4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu řádně přečetly a že odpovídá projevu jejich 
vůle, což stvrzují svým podpisem. 

5. Právní jednání bylo schváleno Radou Pardubického kraje dne 22. 4. 2024 usnesením 
č. R/2253/24. 

Obdarovaná: Dárce: 

Česká republika – 
Státní veterinární správa 

Pardubický kraj 

 
 

MVDr. Zbyněk Semerád JUDr. Martin Netolický 

ústřední ředitel  hejtman 

Podpis 
Podpis 

 
 

 




